urbano y rural, 
nacional e 
internacional Mínima cuantía $3.402.000 2023 

6.2 VALOR ESTIMADO DEL PRESUPUESTO OFICIAL 

Último contrato del año 2023 por valor $3.402.000 y la propuesta de la empresa 

Coordinadora   $ 3.602.900, obtenemos un promedio de TRES MILLONES QUINIENTOS 
DOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA COP ($3.502.450) IVA INCLUIDO. 

PRESUPUESTO OFICIAL DEFINITIVO $     3.502.450    IVA INCLUIDO 

Para efectos de presentar la propuesta económica se debe tener en cuenta que el 
presupuesto oficial y el estudio de mercado fueron elaborados con IVA incluido, por

[...]

servicios de 
suministro de comidas y bebidas (excepto alojamiento, servicios de transporte, 
servicios de distribución de electricidad, gas y agua)", según el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal Nro. 1012365 del 14 de enero de 2024, por un valor 
de TRES MILLONES QUINIENTOS DOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA COP 
($3.502.450) IVA INCLUIDO y demás tasas y contribuciones que por Ley y Acuerdo 
Municipal corresponda. 

8. FORMA DE PAGO 

La Contraloría Distrital de Medellín realizará en pagos parciales, dentro de los 
treinta  (30) días siguientes, contados a partir de la fecha de presentación y